
Anm. - II til § 30.03.11. 2283 

veau). Tilskuddet reguleres for udviklingen i priser og lønninger på de årlige finanslo- 
ve. Aftalen kan opsiges fra begge sider med 12 måneders varsel, dog tidligst med virk- 
ning fra 1. januar 1990. 

53.02. Dansk Sygehus Institut (DSI). DSI har til formål at indsamle, bearbejde og formid- 
le information samt at udføre forskning og udviklingsarbejde vedrørende sygehus- og 
sundhedsvæsenets planlægning, rationalisering og drift med henblik på at tilvejebringe 
et forbedret grundlag for løsningen , af de opgaver, som påhviler sundhedsmyndigheder- 
ne. DSI drives spm en selyejende institution i fællesskab mellem Amtsrådsforeningen i 
Danmark, Københavns og Frederiksberg kommuner og staten. Finansudvalget har ved 
Akt 45 1/11 84 tiltrådt en tilskuds- og finansieringsordning for DSI, hvorefter staten 
og de kommunale medstiftere gennem Det Kommunale Momsfond yder tilskud til 
DSI, således at tilskuddet fra 1987 svarer til ca. 60 pet. af udgifterne til DSIs aktivi- 
tetsniveau. Tilskudsbevillingen for 1988 er herudover forhøjet med 400.000 kr. til styr- 
kelse af instituttets virksomhed. Forhøjelsen søges videreført i 1989. Det er forudsat, at 
DSIs virksomhed tillige finansieres ved brugerbetaling for enkeltprojekter, konsulentar- 

- bejde m.v. samt ved fondsfinansiering. 
53.03. Nordisk Sygehuslaboratoriesamarbejde (NORDKEM). Finansudvalget har ved Akt 

157 12/1 83 tiltrådt, at Indenrigsministeriet på Danmarks vegne tiltrådte en aftale mel- 
lem de 5 nordiske lande (Danmark, Finland, Island, Norge, Sverige) om videreførelse 
af NORDKEM for perioden 1983-85, hvorefter aftalen vil kunne opsiges med 1 års 
varsel. De samlede årlige udgifter ved projektet fordeles mellem de deltagende lande 
efter den fordelingsnøgle, som fastsættes for bidrag til Nordisk Ministerråds budget for 
det pågældende år. For 1989 forøges de samlede udgifter med 30 pct. til 1.320.000 
Finmark (FIM), hvoraf 9 pct. skyldes pris- og lønregulering. Danmarks andel heraf 
udgør 20,0 pct. svarende til 417.000 kr. (januar 1988 kurs). Tilskuddet pris- og lønre- 
guleres med et af Nordisk Ministerråd årligt fastsat omkostningsindeks. 

I 03.12. Forsøgs- og omstillingsvirksomhed. 

ad tilskud. 
53.01. Forsøg og analyser inden for sundhedsvæsenet. Tilskud fra sundhedsforsøgspuljen 

ydes til projekter, som kan styrke omstillingsbestræbelseme inden for sundhedsvæse- 
net, især overflytning af opgaver fra sygehussektoren til praksissektoren og tværgående 
forsøg i den primære sundhedstjeneste. Endvidere ydes tilskud til sundheds- og hel- 
bredsanalyser vedrørende den del af befolkningen, som ikke normalt har berøring med 
sundhedsvæsenet. Det forudsættes, at uforbrugte tilskudsbeløb kan genanvendes i ef- 
terfølgende år. Til administration af ordningen kan der af kontoen afholdes udgifter 

.. I , inden for en beløbsramme på 540.000 kr. ' 


